1

Копия
Дело №5-331/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-14
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
(мотивированное постановления составлено дата)
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Юсупова И.С., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, не работающего, состоящего в браке, инвалидности I и II группы не имеющего,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении №... от дата фио дата в время, находясь по адресу: адрес, в ходе ссоры схватил за обе руки свою супругу фио, выворачивал и царапал их, нанес один удар ногой по её левой ноге, схватил её за шею и поцарапал шею, от чего последняя испытала физическую боль. Согласно представленной справки из ГАУЗ «...» адрес от дата фио поставлен диагноз: ушиб мягких тканей левой коленной области; ушибленные ссадины шейной области, левой кисти. Травма от дата.
фио при рассмотрении дела вину в вышеизложенном признал частично, пояснил, что дата у него с фио произошел конфликт на почве недопонимания по общению последней в социальных сетях с другими людьми. Физический контакт с фио произошёл в момент, когда фио пытался взять мобильный телефон фио, от чего последняя упала. При этом указал, что он фио удары ногами не наносил, так как знает, что она на последнем месяце беременности. Ссора возникла из-за ревности и в связи с резкими эмоциями фио на указанную ситуацию. фио попросил прощения у фио Также указал, что в настоящее время съехал к своей матери для того, чтобы фио была в покое.
Также при рассмотрении дела участвовала потерпевшая фио, в связи с чем была допрошена в качестве свидетеля по данному делу, права, предусмотренные статьей 25.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях ей были разъяснены, а также она была предупреждена об административной ответственности за дачу заведомо ложных показаний свидетеля. Пояснила, что действительно дата была на кухне, в руках держала мобильный телефон. Никому не писала. К ней подошел фио и стал выхватывать телефон, от чего фио упала со стула. В последующем фио, забравший телефон, ушел в зал, фио проследовала за ним и просила вернуть телефон. фио отказывался его отдать, и в ходе словестного конфликта он разбил его. При этом, несмотря на агрессивное поведение фио, фио простила его, в связи с чем просит назначить наказание лишь в виде административного штрафа.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения фио, фио, суд приходит к следующему.
Согласно статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до сумма прописью, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Из материалов дела следует, что фио дата в время, находясь по адресу: адрес, в ходе ссоры схватил за обе руки свою супругу фио, выворачивал и царапал их, нанес один удар ногой по её левой ноге, схватил её за шею и поцарапал шею, от чего последняя испытала физическую боль. Согласно представленной справки из ГАУЗ «...» адрес от дата фио поставлен диагноз: ушиб мягких тканей левой коленной области; ушибленные ссадины шейной области, левой кисти. Травма от дата.
Указанные обстоятельства подтверждаются заявлениями №...; заявлением фио; письменными объяснениями фио, фио; рапортами сотрудников полиции; справкой из ГАУЗ «...» адрес от дата.
В ходе рассмотрения дела стороны не отрицали факт возникновения конфликтной ситуации, которая переросла в совершение фио насильственных действий в отношении фио, причинивших последней физическую боль.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, пояснений фио, фио, опрошенных в ходе рассмотрения дела, суд приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ.
Оспаривание фио действий, отраженных в протоколе, а именно намеренного нанесения ударов ногами, не опровергает сам факт причинения насильственных действий в отношении фио в ходе вышеуказанного конфликта, поскольку факт нанесения данных действий подтверждается как пояснениями сторон по обстоятельствам конфликта от дата, так и имеющимися в материалах дела и исследованными в ходе рассмотрения дела письменными доказательствами.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Смягчающим обстоятельством суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоИ.С. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, предъявить в суд, вынесший постановление.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио
Реквизиты для уплаты штрафа:
УИН 0318690900000000029121480
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции адрес)
Счет получателя 03100643000000011100 в отделении НБ адрес Банка России//УФК по РТ адрес
КПП телефон ИНН телефон код ОКТМО 92701000001
БИК телефон Кор.сч. 40102810445370000079 КБК 73111601063010101140
Наименование платежа – административный штраф по делу № 5-331/2022